РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                    ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
28 декабря  2023 года                                                                     № 29
с. Устинкино
О внесении изменений в Положение «О денежном
содержании  и поощрении  выборных должностных лиц и
муниципальных служащих муниципального образования
Устинкинский сельсовет», утвержденное  решением  Совета
депутатов муниципального  образования Устинкинский
сельсовет второго созыва, Орджоникидзевского района
Республики  Хакасия от 21.06.2010 г. № 19
Руководствуясь частью 2 стати 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной  службе в Республике Хакасия»,  частью 1 статьи 17 Закона Республики Хакасия от 07.07.2004 г № 43 «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», пункта 19 статьи 29 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, а также с целью обеспечения соотносительности основных  условий оплаты труда муниципальных служащих и гражданских служащих Республики Хакасии, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Проиндексировать  с 01.01.2024 на 10% должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальных служащих  муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
2. Внести в Положение о денежном содержании и поощрении выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Устинкинский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Устинкинский сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 21.06.2010 года № 19  изменения, изложив приложение 1 в новой редакции.
3. Решение Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 20.11.2023 г. № 21 «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании  и поощрении  выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Устинкинский сельсовет», утвержденное  решением  Совета депутатов муниципального  образования Устинкинский

сельсовет второго созыва, Орджоникидзевского района Республики  Хакасия от 21.06.2010 г. № 19» признать утратившим силу.
4. Решение вступает  в силу с момента подписания его Главой Устинкинского     сельсовета.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                              С.И.Волосатов

     Приложение  1
                                                           к положению о денежном содержании

                                                            и  поощрении выборных должностных

                                                 лиц и муниципальных служащих

                                           муниципального образования

                                  Устинкинский сельсовет

Размеры

должностных окладов   выборных должностных лиц
и муниципальных служащих муниципального образования

Устинкинский сельсовет

	Должность или группа должностей
	Кол-во человек
	Оклады выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Устинкинский сельсовет

	 с 01.01.2023г.
	с 01.01.2024г.

	Глава Устинкинского сельсовета
	1
	19378
	21316

	Администрация Устинкинского сельсовета

	Специалист

1 категории
	1
	10740
	11814

	Специалист

2 категории
	1
	10711
	11782

	Специалист

3 категории
	1
	10667
	11734

Глава

Устинкинского сельсовета

          С.И. Волосатов